TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 05, 2025, 20:39h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
COMPRESOR DE AIRE EGO 20V
VIBCPCSFL20
La Pistola Compresor de aire 20V de VITO (VIBCPCSFL20) es ideal
para trabajos de alta presión, como el inflado de neumáticos de
coches, bicicletas, pelotas y otros artículos similares. Práctica y
versátil, alcanza una presión máxima de 7 bar/100 psi, permitiendo
su uso en cualquier lugar. Está equipada con 3 botones para ajustar
la presión del aire y una pantalla digital que muestra los valores en
BAR/PSI, adecuados para cada aplicación. Además, incluye una luz
LED frontal que ilumina áreas con poca visibilidad, facilitando su
uso en condiciones de baja iluminación.
Características principales
> Presión máxima de 7 bar/100 psi: Ideal para inflar neumáticos de
coches, bicicletas, pelotas y otros artículos que requieren alta
presión.
> Práctica y portátil: Se puede utilizar en cualquier lugar,
proporcionando flexibilidad y conveniencia.
> Luz LED de iluminación: Equipado con una luz LED frontal, facilita
el trabajo en áreas con poca visibilidad, garantizando mayor
precisión.
> 3 botones para ajustar la presión del aire: Permite un control
preciso de la presión, adaptándose a diferentes necesidades.
> Pantalla digital: Muestra los valores de presión en BAR/PSI,
facilitando el monitoreo y garantizando que se alcance siempre la
presión adecuada.
> Baterías EGO intercambiables con otras herramientas de la gama
EGO.
> Fácil de usar: El diseño intuitivo hace que esta pistola
compresora sea una herramienta eficiente y sencilla de operar en
cualquier situación.
Especificaciones
Altura 210 mm
Ancho 75 mm
Clase de aislamiento II
Longitud 170 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 91,5 dB
Nivel de presión sonora (LPA) 80,5 dB
Peso con embalaje 0.938 kg
Peso del producto 0.778 kg
Presión máxima 7 bar | 100 psi
Tensión nominal 20 V DC
Tipo de motor Brushless